
TRINKWASSERGEBÜHREN/CANONE ACQUA POTABILE  2024

Jährlicher Fixtarif laut Zoll- tariffa fissa annuale  in base ai pollici

0,5“ € 58,40

0,75“ € 87,60

1“ € 116,80

1,25“ € 146,00

1,50“ € 175,20

1,75“ € 204,40

2“ € 233,60

Von/da 2,50“ bis 2,75“ € 292,01

3“ € 350,41

Über/oltre 3,25“ € 467,21

Verbrauchsabhängiger Tarif/Tariffa basata sul consumo:

Nutzung  Haushalte,  Landwirtschaft,  Zweitwohnungen/Uso  domestico,

agricolo e seconde abitazioni:

Begünstigter Haushaltstarif bis zu 84 m³/tariffa domestica agevolata fino a 84 m³ € 0,865

Haushaltsgrundtarif über 84 m³/tariffa domestica base oltre 84 m³ € 1,30

Nutzung Nicht-Haushalte/uso non domestico:

Grundtarif für Nicht-Haushalte bis zu 200 m³/tariffa non domestica base fino a

200 m³

€ 1,30

erhöhte Tarif für Nicht-Haushalte über 200 m³/tariffa non domestica maggiorata

oltre 200 m³

€ 1,687



Gemischte Wassernutzungen/utilizzi idrici misti:

Begünstigter  Haushaltstarif  bis  zu  84  m³  pro  Wohneinheit/tariffa  domestica

agevolata fino a 84 m³ per unitá abitativa

€ 0,865

Haushaltsgrundtarif  über  84  m³  bis  120  m³  pro  Wohneinheit/tariffa  domestica

base oltre 84 m³ fino a 120 m³ per unitá abitativa

€ 1,30

Grundtarif für Nicht-Haushalte bis zu 200 m³/tariffa non domestica base fino a

200 m³

€ 1,30

erhöhte  Tarif  für  Nicht-Haushalte  über  Summe  120  m³  und  200  m³  pro

Baueinheit/tariffa non domestica maggiorata oltre la somma di 120 m³ e 200 m³

per unitá immobiliare

€ 1,687

Provisorische Anschlüsse-allacciamenti provvisori:

Leihgebühr für den Wasserzähler/canone di noleggio del contatore: € 87,60

Tarif für die berechnete Wassermenge/Tariffa per il consumo misurato: € 1,30


